

Forslag fra Venstre om gratis influenzavaccination til personalet på Regionens hospitaler og bosteder

BAGGRUND FOR SAGENS FREMLÆGGELSE

Det fremgår af svaret på regionsspørgsmål 170/17 af 18. september 2017, at Region Hovedstaden ikke har ét generelt koordineret medarbejdertilbud om gratis influenzavaccination til medarbejderne på regionens hospitaler og bosteder. Flere hospitaler oplyser, at man vaccinerer medarbejderne som en ekstra patientsikkerhed, og derfor gennemføres der flere steder kampagner for at få medarbejdere vaccineret.

De økonomiske omkostninger forbundet med ordningen omfatter hovedsageligt medicin, udstyr til injektion samt tid til læge og/eller sygeplejerske. Som hovedregel er dette ikke opgjort nogen steder. De mulige personalemæssige omkostninger i Region Hovedstaden forbundet med ikke at tilbyde ordningen kan ikke estimeres. Der findes heller ikke opgørelser af, hvilke gavnlige effekter vaccination måtte have f.eks. i forhold til reduceret sygefravær. Region Hovedstaden oplyser, at Sundhedsstyrelsen pt. ikke anbefaler, at sundhedsfagligt personale bliver influenzavaccineret.

INDSTILLING: Venstre foreslår, at Region Hovedstaden indfører et frivilligt tilbud til alle medarbejdere på hospitaler og bosteder om gratis influenzavaccination for at begrænse smitterisikoen på hospitalerne og bosteder mellem personale og patienter og begrænse antallet af sygedagene i den periode, hvor hospitalerne har størst pres.

POLITISK BEHANDLING

SAGSFREMSTILLING

Venstre vurderer, at forebyggelse betaler sig, især på vores hospitaler og bosteder. Tilbud om gratis influenzavaccination begrænser smittefaren mellem patienter og personale og bidrager dermed til at begrænse behovet for sengepladser på hospitalerne, som i forvejen er en mangelvare.

KONSEKVENSER

RISIKOVURDERING

BEVILLINGSTEKNISKE KONSEKVENSER En tiltrædelse af indstillingen har ikke i sig selv bevillingstekniske konsekvenser, idet Region Hovedstaden oplyser, at de gældende gratistilbud finansieres inden for rammen. Forslaget vurderes også at være budgetneutralt, da der vil være gevinster ift mindre sygefravær samt smitte af patienter.

TIDSPLAN OG VIDERE PROCES